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NAKAZ ZAPŁATY

W POSTĘPOWANIU UPOMINAWCZYM

Dnia 20 czerwca 2022 roku

Referendarz Sądowy w Sądzie Rejonowym w Częstochowie I Wydział Cywilny – A. L.

po rozpoznaniu w postępowaniu upominawczym

na skutek pozwu wniesionego w dniu 3 grudnia 2021 roku

przez Gminę M. C.

nakazuje, aby pozwana  (...) spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
w W. zapłaciła powódce Gminie M. C. kwotę 1368,65 zł (jeden tysiąc trzysta sześćdziesiąt osiem zł sześćdziesiąt pięć
gr) wraz:

• z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych liczonymi:

- od kwoty 62,29 zł (sześćdziesiąt dwa zł dwadzieścia dziewięć gr) od dnia 7 września 2021 roku do dnia zapłaty;

- od kwoty 32,14 zł (trzydzieści dwa zł czternaście gr) od dnia 11 października 2021 roku do dnia zapłaty;

• z odsetkami ustawowymi za opóźnienie ograniczonymi do wysokości równej sumie stopy referencyjnej
Narodowego Banku Polskiego i 3,5 punktów procentowych liczonymi:

- od kwoty 731,26 zł (siedemset trzydzieści jeden zł dwadzieścia sześć gr) od dnia 7 września 2021 roku do dnia zapłaty;

- od kwoty 542,97 zł (pięćset czterdzieści dwa zł dziewięćdziesiąt siedem gr) od dnia
11 października 2021 roku do dnia zapłaty;

oraz kwotę 280 zł (dwieście osiemdziesiąt zł) tytułem zwrotu kosztów procesu wraz z odsetkami ustawowymi za
opóźnienie od dnia uprawomocnienia się orzeczenia do dnia zapłaty, w terminie dwóch tygodni od doręczenia nakazu
albo wniosła w tym terminie sprzeciw.

Referendarz sądowy

POUCZENIE

Pismo zawierające sprzeciw wnosi się do sądu, który wydał nakaz zapłaty w terminie dwóch tygodni.

Termin oznaczony w tygodniach lub miesiącach kończy się z upływem dnia, który nazwą lub datą odpowiada
początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia w ostatnim miesiącu nie było – w ostatnim dniu tego miesiąca.

Oddanie pisma procesowego w formie przesyłki poleconej w polskiej placówce pocztowej operatora pocztowego
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub w placówce podmiotu zajmującego się
doręczaniem korespondencji na terenie Unii Europejskiej jest równoznaczne z wniesieniem go do sądu.

W sprzeciwie pozwany powinien wskazać, czy zaskarża nakaz w całości czy w części, przedstawić zarzuty, które pod
rygorem ich utraty należy zgłosić przed wdaniem się w spór a także pozostałe zarzuty przeciwko żądaniu pozwu oraz
wszystkie okoliczności faktyczne i dowody na ich potwierdzenie. Sprzeciw powinien być złożony z odpisami dla każdej
ze stron.



Sąd odrzuca sprzeciw wniesiony po upływie terminu lub z innych przyczyn niedopuszczalny albo którego braków
pozwany nie usunął w terminie.

W razie prawidłowego wniesienia sprzeciwu nakaz zapłaty traci moc w części zaskarżonej sprzeciwem a
przewodniczący wyznacza rozprawę. Sprzeciw jednego tylko ze współpozwanych o to samo roszczenie oraz co do
jednego lub niektórych uwzględnionych roszczeń powoduje utratę mocy nakazu jedynie co do nich.

Nakaz zapłaty, przeciwko któremu w całości lub w części nie wniesiono skutecznie sprzeciwu, ma skutki
prawomocnego wyroku.

Strony i ich przedstawiciele mają obowiązek zawiadamiać sąd o każdej zmianie swego zamieszkania. W razie
zaniedbania tego obowiązku pismo sądowe pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

Strona która kwestionuje tylko postanowienie o kosztach postępowania, zawarte w nakazie zapłaty, powinna złożyć do
sądu skargę na orzeczenie referendarza sądowego. Skargę wnosi się do Sądu, w którym Referendarz wydał orzeczenie
w terminie tygodnia od dnia jego doręczenia, a jeżeli zażądano uzasadnienia tego orzeczenia - od dnia jego doręczenia
z uzasadnieniem. Do skargi należy dołączyć jej odpis dla strony przeciwnej.

Uzasadnienie orzeczenia o kosztach sporządza się tylko na wniosek zgłoszony w terminie tygodnia od dnia
doręczenia sentencji orzeczenia. Orzeczenie z uzasadnieniem doręcza się tylko tej stronie, która zażądała sporządzenia
uzasadnienia
i doręczenia orzeczenia z uzasadnieniem. We wniosku należy wskazać, czy pisemne uzasadnienie ma dotyczyć całości
orzeczenia o kosztach czy jego części. Sąd odrzuca wniosek niedopuszczalny, spóźniony, nieopłacony lub dotknięty
brakami, których nie usunięto mimo wezwania.

Sąd odrzuca skargę niedopuszczalną, spóźnioną, nieopłaconą lub dotkniętą brakami, których nie usunięto pomimo
wezwania.

Sąd rozpoznający skargę na postanowienie referendarza sądowego w przedmiocie kosztów zawartych w nakazie
zapłaty orzeka jako sąd II instancji.


